
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  320   Del  23-10-18
 Reg. generale 320

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 320 del 23-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: CONTRIBUTO PER L'AUTONOMA SISTEMAZIONE A SEGUITO DEGLI
EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI - LIQUIDAZIOENE AL NUCLEO
FAMILIARE C.V.



PREMESSO che:
Il signor C.V. ha presentato domanda di Contributo per l’Autonoma-
Sistemazione in data 10.11.2016 Prot. 8163 dichiarando di avere
l’abitazione principale abituale e continuativa in questo Comune in via San
Paolo n. 18 a Porchia;
lo stesso ha dichiarato nella suddetta domanda di aver provveduto-
autonomamente alla sistemazione del proprio nucleo familiare,  composto
complessivamente da tre persone, a decorrere dalla data 12.11.2016, dopo
la notifica dell’atto che dichiarava l’inagibilità dell’immobile per rischio
esterno ordinandone lo sgombero;
con nota del 19.01.2018 prot. 561 comunicava di essersi trasferito col-
proprio nucleo familiare dal 05 dicembre 2017 presso la struttura Astro
Marino Residence in via Turone a Martinsicuro in provincia di Teramo;
il comune ha provato ripetutamente a contattare telefonicamente il sig.-
C.V.  senza avere alcun riscontro;
con nota prot. 4948 del 30.06.2018 questo ente chiedeva formalmente al-
Residence Astro Marino di comunicare il numero ed i nominativi delle
persone al seguito del Sig. C.V.;
con nota prot. 4997  del 03.07.2018 il Residence comunicava il n. di 2-
persone che alloggiavano presso la struttura, allegando anche i documenti
di identità degli stessi;

CONSIDERATO che, al fine di verificare l’ammissibilità del contributo per il numero
di persone richiesto nella domanda per il Contributo per l’Autonoma Sistemazione
presentata dal Sig. C.V., è stato inoltrato in data 24.07.2018 prot. 5469 l’avvio del
procedimento al fine di verificare il numero effettivo di beneficiari del Contributo per
l’Autonoma Sistemazione;

VISTA la nota di chiarimenti presentata dal Sig. C. V. in data 28.08.2018 ed assunta
al protocollo dell’Ente al n. 6171;

CONSIDERATO inoltre che con nota pervenuta il 18.10.2018 e assunta al protocollo
con n. 7281 l’Avvocato del Sig. C. V. intima e diffida al pagamento degli arretrati del
Contributo per l’Autonoma Sistemazione e allega documentazione esplicativa di
supporto alla liquidazione del Contributo suddetto;

APPURATO che i documenti allegati sono stati ritenuti congrui e sufficienti alla
liquidazione delle mensilità trattenute;

VISTO l’art. 3 della citata OCDPC n. 388/2016 che stabilisce i criteri al fine di erogare il
contributo per l’autonoma sistemazione dei nuclei abitativi in stato di emergenza abitativa;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 320 del 23-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di provvedere alla liquidazione della somma trattenuta del Contributo per l’Autonoma
Sistemazione del Sig. C.V.;

Di trasmettere all’ufficio ragioneria il presente atto al fine di provvedere agli atti di
competenza.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it).

Il Responsabile dell’area Tecnica e Contabile
Il Sindaco

Tassotti Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 320 del 23-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°143
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   26-02-2019

al     13-03-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 26-02-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-02-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 320 del 23-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


